
ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021+

17. ZASEDÁNÍ
RSK KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

22. ŘÍJNA 2019



PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+

Revize Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace
• v souvislosti s přípravou programového období 2021+ již proběhla revize

analytické části Strategie ITI – další úprava po novém vymezení aglomerace

Vymezení aglomerací ITI
• MMR-ORP pracuje na metodice nového vymezení aglomerací, nejpozději v 

listopadu by měla být vymezena i HK-PA aglomerace – hranice se určitě upraví
• metodika založená na geografických analýzách signalizačních dat mobilního 

operátora a dalších statistických a geografických metodách 
Alokace pro ITI
• intenzivní jednání se všemi ŘO → rozdílný přístup k ITI
• nejvíce informací o IROP 2

✓ v rámci IROP 2 by mělo být pro integrované nástroje (ITI, CLLD) vyhrazeno 
max 30 % alokace (22 % pro ITI, 8 % pro CLLD)

→ teprve pak je možné debatovat o alokaci pro naši aglomeraci → cíl 4 mld. Kč
→ deklarace všech primátorů statutárních měst o alokaci 75 mld. pro nástroj ITI



PŘÍPRAVA NOVÉHO OBDOBÍ – ABSORPCE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

• v únoru 2019 byli partneři v území vyzváni k tomu, aby do 14. 4. 2019 předložili
návrhy klíčových strategických projektů aglomerace pro realizaci v letech 2021-
2027 (bez ohledu na zdroj financování)

• bylo předloženo přes 1 200 projektových záměrů s odhadovanými rozpočty od
stovek tisíc až po jednotky miliard

• 30. 7. 2019 zaslán návrh strategických aktivit/projektů ŘO → návrh 72
strategických projektů v částce 28 mld. Kč → další úprava po vstupech ŘO a
žadatelů → všechny aglomerace zaslaly návrhy v sumě cca 220 mld. Kč

• průběžně získáváme zpětnou vazbu od ŘO ke konkrétním projektům – informace
předáváme kontinuálně zpět žadatelům

→ do konce září 2019 jsme požadovali upřesněný návrh strategických projektů
pro období 2021+

→ dál bude možné s projekty pracovat – finálně ve Strategii ITI v ½ roku 2020



INDIVIDUÁLNÍ JEDNÁNÍ K ITI 2021+

6-9/2019 několik kol individuálních jednání s nejdůležitějšími stakeholdery v území 
na úrovni politicko-úřednické:

• statutární města (Hradec Králové, Pardubice)
• kraje (Pardubický kraj, Královéhradecký kraj)
• největší města v území (Chrudim, Jaroměř, Přelouč, Chlumec nad Cidlinou, Lázně 

Bohdaneč, Holice)
• univerzity a výzkumné organizace
• hospodářské komory
• dopravní podniky
• zástupci MAS
• …



PRACOVNÍ SKUPINY K ITI 2021+

Od 6/2019 jsou dle potřeby průběžně svolávány přípravné pracovní skupiny ITI 2021+: 

• Vysoké školy a výzkumné organizace
• Podpora podnikání
• Doprava 
• Vzdělávání
• Životní prostředí
• Veřejné prostranství a zeleň
• Památky, muzea a knihovny
• Sociální oblast
• Cestovní ruch
• Horizontální

→ cílem je dál hledat, doplňovat, definovat a dopracovávat strategické projekty v území



KONFERENCE O BUDOUCNOSTI A PŘÍNOSECH ITI HRADECKO-
PARDUBICKÉ AGLOMERACE 

• dne 6. 11. 2019 od 10 hodin v prostorách nově rekonstruovaného Muzea 
východních Čech v Hradci Králové 

• budou představeny dosavadní výsledky a zkušenosti s nástrojem ITI na území 
naší aglomerace v tomto programovém období

• bude představena budoucnost ITI po roce 2021
• podpis prohlášení klíčových partnerů



KONTAKT

7

KOORDINÁTOR ITI

Tomáš Kořínek
telefon: +420 495 707 588, +420 466 859 453
mobil: +420 734 877 736
e-mail: Tomas.Korinek@mmp.cz
web ITI HK-Pce: http://iti.hradec.pardubice.eu/

mailto:Michaela.KudynovaTomas.Korinek@mmp.cz
http://iti.hradec.pardubice.eu/

